
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 11 - SERVIZI OSPEDALIERI, SPECIALISTICA AMBULATORIALE,  

DIAGNOSTICA E LABORATORISTICA PUBBLICA E PRIVATA

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/03/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 66

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2599 del 28/03/2018

OGGETTO: CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ADMO - ASSOCIAZIONE DONATORI MIDOLLO 
OSSEO.(LEGGE REGIONALE 19.12.95, N.40).. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO CHE:

- la Legge Regionale n.40 del  19.12.1995 ha riconosciuto la notevole rilevanza sociale dell’attività  
svolta dall’Associazione Regionale Donatori Midollo Osseo (ADMO);

- l’ADMO, in Calabria, costituita nel 1992, prevede, nel proprio statuto, il perseguimento dello scopo  
sociale volto alla sensibilizzazione e diffusione della conoscenza dei problemi inerenti la donazione ed 
il trapianto del midollo;

- il  reperimento  di  donatori  ha consentito,  alla  nostra  regione,  di  effettuare  dei  trapianti  di  midollo  
perché si sono resi compatibili dei donatori per soggetti in attesa di trapianto;

- la  suddetta  legge  ha  previsto  l’assegnazione,  alla  sede  regionale  ADMO,  di  un  contributo  
finanziario annuo, facendo obbligo all’Associazione beneficiaria di rendicontare la somma percepita;

- l’ADMO,  così  come  stabilito  dall’art.  4  della  sopra  citata  legge  n.  40/95,  ha  provveduto  a  
trasmettere  in data  01/02/2018 protocollo N.35155/SIAR la documentazione comprovante l’attività  
svolta a consuntivo, nonché la nota programmatica con relativo bilancio preventivo per l’anno 2018;

- ciò stante,  si  può procedere,  anche per l’anno in corso,  all’impegno di  spesa ed alla successiva  
erogazione;

RITENUTO, pertanto, opportuno di dover procedere, anche per l’anno in corso, all’impegno di spesa ed 
alla successiva erogazione  del contributo per l’attività svolta dall’Associazione Donatori Midolli Osseo 
Regione Calabria (ADMO)  allo scopo della sensibilizzazione e della  diffusione della conoscenza dei 
problemi inerenti la donazione ed il trapianto;

CONSIDERATO  CHE l’obbligazione giuridica correlata  al  presente provvedimento è perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la 
scadenza  dell’obbligazione  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria; 

ATTESTATO CHE pertanto:
- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0423112101, e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018;

RITENUTO  di provvedere all’impegno di  Euro  10.000,00 (diecimila/00)  sul capitolo U0423112101 del 
bilancio regionale 2018;

VISTI
- il D.Lgs. n. 118/2011, art.56;
- la Legge regionale n.56 del 22/12/2017, avente ad oggetto  Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020;

VISTA la proposta di impegno n.1276/2018, generata telematicamente ed allegata al presente atto;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
- di dover procedere, anche per l’anno in corso, all’impegno di spesa ed alla successiva erogazione del 

contributo per l’attività svolta dall’Associazione Donatori Midolli Osseo Regione Calabria (ADMO), con 
sede in via A. Pignatari, 5 – 88900 Vibo Valentia, allo scopo della sensibilizzazione e della diffusione 
della  conoscenza  dei  problemi  inerenti  la  donazione  ed  il  trapianto  (Legge  Regionale  n.40  del 
19.12.1995);

- di  impegnare  la  somma  di  Euro  10.000,00 (diecimila/00)  sul  capitolo U0423112101  del  bilancio 
regionale 2018 autorizzato con la L.R. n. 56/2017;

- di  notificare  il  presente  provvedimento  all’Associazione  Donatori  Midolli  Osseo  Regione  Calabria 
(ADMO) con sede in via A. Pignatari, 5 – 88900 Vibo Valentia;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33. 

- avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporsi entro 120 giorni. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MAURO CARLO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  1276/2018

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

130000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Data Inserimento: 07/02/2018

Data Assunzione: 07/02/2018

Descrizione: CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ADMO - ASSOCIAZIONE DONATORI MIDOLLO
OSSEO.(LEGGE REGIONALE 19.12.95, N.40).

Capitolo: U0423112101

Descrizione CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ADMO - ASSOCIAZIONE DONATORI MIDOLLO OSSEO.(LEGGE REGIONALE 19.12.95, N.40).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.04 07.4 7 U.1.04.04.01.001 4

CUP

.04.01.001

TITOLO

Importo: 10.000,00 Contabilizzabile: 10.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 10.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

10.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 66/2018 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  POLITICHE  SANITARIE  (TSPS) 
SETTORE  11  -  SERVIZI  OSPEDALIERI,  SPECIALISTICA  AMBULATORIALE, 
DIAGNOSTICA E LABORATORISTICA PUBBLICA E PRIVATA 

OGGETTO: CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ADMO - ASSOCIAZIONE DONATORI 
MIDOLLO OSSEO.(LEGGE REGIONALE 19.12.95, N.40).

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 16/03/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


